ПРИКАЗ

№ §~jJ
" {J fl, pJ e!;Ztl ij7 ~-022 г.
-- (/

Об итогах конкурса массовых открытых онлайн-курсов

Согласно приказу No 141 от 05 .03 .2022, в декабре 2022 г . подведены итоги

конкурса массовых открытых онлайн-курсов (МООК) МЭИ. На основании

протокола конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) в номинации «Профессиональная подготовка»

№

п/п

1

2

• признать победителями конкурса и присудить первое место
следующим авторским коллективам :

ФИО, должность, кафедра МООК, платформа

Энергетические

обследования

Гужов Сергей Вадимович, предприятий и

доцент каф. ТМПУ энергетический

менеджмент, СДО

«Прометей»

Алымова Ольга Владимировна,

ст. преподаватель каф. МиПЭУ,

Лутошкина Екатерина Юрьевна,

ст. преподаватель каф. МиПЭУ,

Мартыненко Наталья Анатольевна,

ст. преподаватель каф. МиПЭУ,

Поляков Олег Александрович,
Инженерная графика,

ст . преподаватель каф. МиПЭУ,
Stepik

Чахеев Евгений Яковлевич,

ст. преподаватель каф . МиПЭУ,

Давыдкина Татьяна Вениаминовна,

Исаева Ольга Игоревна,

ст. преподаватель каф. МиПЭУ,

Нетунаева Валентина Николаевна,

ст. преподаватель каф. МиПЭУ,

3

4

5

№

п/п

1

No
п/п

1

Шиндина Татьяна Александровна,

профессор каф. ЭЭП,

Князева Нина Владимировна,

ст. преподаватель каф . МЭП,

Булатенко Мария Андреевна, ассистент

каф. ЭЭП

У сманова Наталья Владимировна, зам.
Управление проектами в

директора ИДДО,
системе IPMA,

Михайлова Ирина Петровна, доцент
OpenEdu

каф. РСиЛ,

Сотниченко Елена,

доцент каф. МЭП,

Шевченко Иван Владимирович,

ст. преподаватель каф. МКМ,

Крохин Александр Геннадьевич,

начальник отдела ДПО ИДДО

Позняк Елена Викторовна,

профессор . каф. РМДПМ, Разработка инженерных

Осипов Егор Юрьевич, приложений в среде

студент каф. ВТ Visual Studio (С#),
Викторов Александр Юрьевич, Stepik
студент каф. РМДПМ

Крыленко Елизавета Евгеньевна,
Защита интеллектуальной

собственности,
доцент каф. ЭЭП

СДО «Прометей»

• признать призером конкурса и присудить второе место автору:

ФИО, должность, кафедра МООК, платформа

Петин Сергей Николаевич, Теплотехнология переработки

доцент кафедры ИТНО топлив, СДО «Прометей»

• признать призерами конкурса и присудить третье место авторским

коллективам:

ФИО, должность, кафедра МООК, платформа

Скорнякова Надежда

Михайловна, Методы и средства обработки

зав . каф . Физики им. В.А . сигналов квантовой

Фабриканта электроники,

Stepik

2

Сапронов Максим Васильевич,

ст. преподаватель каф. Физики

им. В.А. Фабриканта

Бурмакина Анна Владимировна, Охрана окружающей среды в

2 доцент каф. ИТНО теплотехнологических системах,

Stepik

2) в номинации «Социально-гуманитарные дисциплины»

№

п/п

1

• признать победителем конкурса и присудить первое место

авторскому коллективу:

ФИО, должность, кафедра МООК, платформа

Слепнева Марина Анатольевна,
English for technical students. Part

зав. кафедрой ИнЯз,
1,2,

Бирюкова Лариса Сергеевна,
Stepik

ст. преподаватель каф. ИнЯз

Первый проректор В.Н.Замолодчиков

з